
  1/3 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(„Dohoda“) 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

mezi 
 
Gilead Sciences s.r.o. 
se sídlem Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 24268551 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 199103 
(„Gilead“) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice Olomouc 
se sídlem Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc, Česká republika 
IČO: 00098892 
státní příspěvková organizace 
(„FN Olomouc“) 
 
(Gilead a FN Olomouc dále společně jen „Strany“ a jednotlivě jen „Strana“) 
 
 

1.  

 
1.1. Strany uzavřely dne 23.2.2024 Rámcovou smlouvu o dodávání přípravku pro autologní 

buněčnou terapii („Smlouva“). Smlouva byla uveřejněna podle § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv („zákon o registru smluv)“ v registru smluv, a to dne 

18.3.2024. 

1.2. Strany konstatují, že do okamžiku sjednání této Dohody nedošlo k uveřejnění dílčí 

objednávky ze Smlouvy uvedené v příloze č. 1 této Dohody („Objednávka“) v registru 

smluv, ze které však již bylo Stranami plněno, a že jsou si vědomy právních následků s 

tím spojených. 

 

2.  

 
2.1. Strany považují plnění Objednávky za nesporné, poskytnuté v souladu se Smlouvou a 

Objednávkou a prohlašují, že si přejí být Objednávkou vázány a vypořádávají tímto 

vzájemně své nároky na vydání bezdůvodného obohacení.  

2.2. Strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé Strany a jednaly v dobré 

víře.  

 

3.  

 
3.1. Strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle zákona o 

registru smluv, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění 

této Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí FN Olomouc; ustanovení Smlouvy o 

jejím uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv se použijí na uveřejnění 

této Dohody v registru smluv mutatis mutandis.  



  2/3 

3.2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

3.3. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.4. Tato Dohoda se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží jedno 

vyhotovení. Je-li tato Dohoda podepisována elektronicky, každá ze Stran obdrží její 

shodné elektronicky podepsané vyhotovení. 

3.5. Součástí této Dohody je příloha: Objednávka. 

3.6. Strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 
 
Gilead Sciences s.r.o. Fakultní nemocnice Olomouc 

V Praze dne V Olomouci dne 

 

 

 

…………………………………………….. 

 

 

 

…………………………………………….. 

Mgr. Jiří Ferda 
prokurista 
 

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 
ředitel 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3/3 

Příloha 

 

 


		2025-04-28T14:50:58+0200
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.


		2025-04-29T09:50:03+0200
	Mgr. Jiří Ferda




